

Protokół nr 14/2011
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 24 listopada 2011r.

*Posiedzenie Komisji odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy Serock, ul. Rynek 21.
Początek posiedzenia o godz. 14⁰⁰.*

Otwierając posiedzenie Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Agnieszka Oktaba powitała wszystkich zgromadzonych i poinformował, że w posiedzeniu komisji uczestniczy 6 radnych (**lista obecności-załącznik nr 1**), co stanowi quorum, przy którym komisja może obradować. Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli: Kierownik Referatu Obsługi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych (RMP) Rafał Karpiński, Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Józef Zając, Sekretarz Miasta i Gminy Tadeusz Kanownik, Skarbnik Miasta i Gminy Monika Ordak (**lista obecności-załącznik nr 2**).

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Oktaba

Przedstawiła następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołów z 11 i 13 posiedzenia komisji.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia na 2012 rok programu współpracy Miasta i Gminy Serock z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków: rolnego, leśnego, od nieruchomości, opłaty targowej, opłaty miejscowej w drodze inkasa, określenie inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłaty miejscowej.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Miasta i Gminy Serock na 2012r.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i inkasa.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia stawek podatków od środków transportowych.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.
11. Sprawy różne.

Następnie zapytała czy ktoś chciałby zgłosić zmiany do zaproponowanego porządku posiedzenia komisji. Ponieważ nie zgłoszono, stwierdziła przyjęcie porządku obrad.

1.

Przyjęcie protokołów z 11 i 13 posiedzenia komisji.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Oktaba

Poinformowała, że protokoły z 11-go i 13-go posiedzenia Komisji były wyłożone do wglądu w Referacie Obsługi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych. W trakcie wyłożenia nie zostały

zgłoszone uwagi. Zapytała czy ktoś ma uwagi do protokółów. Ponieważ uwag nie zgłoszono, poddała protokoły pod głosowanie.

W głosowaniu

Protokoły przyjęto przy 6 głosach za – jednogłośnie.

2.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia na 2012 rok programu współpracy Miasta i Gminy Serock z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Kierownik Referatu RMP Rafał Karpiński

Powiedział, że program został szczegółowo opisany na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym oraz ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także działając zgodnie z uchwałą Nr 49/VI/2011 zatwierdzoną przez Radę Miejską 30 marca 2011r. w sprawie określenia szczegółów sposobu konsultowania się z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, wymienionymi w art.3 ust.3. Ta uchwała przewiduje dwie formy konsultowania, jedną z nich jest forma przedstawiona w paragrafie 3, który mówi o otwartym spotkaniu a druga znajduje się w punkcie drugim i mówi o wyrażeniu subtelnej opinii. Wybrano pierwszą formę, czyli wyłożenie projektu do publicznej opinii, projekt został wyłożony do biuletynu informacji publicznej, jeśli chodzi o termin konsultacji to został wyznaczony od 17 października do 31 października. Podczas trwania konsultacji wpłynęły dwie pisemne opinie dotyczące projektu. Pierwszą propozycję zmian zgłosiło Stowarzyszenie Potrzebującym Nadzieja z Legionowa, którym prezesem jest Roman Biskupski oraz drugim stowarzyszeniem, które zgłosiło opinie do wyłożonego projektu było Stowarzyszenie Sympatyków Nowej Wsi. Uwzględniając zgłoszoną przez Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym Nadzieja opinię, aby konsultacje trwały, co najmniej miesiąc czasu oraz aby zakończyły się spotkaniem władz samorządowych z przedstawicielami organizacji pozarządowych, Burmistrz Miasta i Gminy wyznaczył na dzień 17 listopada 2011r. spotkanie podsumowujące. Spotkaniu przewodniczył Sekretarz Miasta i Gminy Pan Tadeusz Kanownik, w spotkaniu tym udział wzięli: Pan Roman Biskupski Prezes Stowarzyszenia Pomocy Potrzebującym Nadzieja, Pani Irena Buczyńska oraz Pani Małgorzata Gostyńska przedstawicielki Stowarzyszenia Nowej Wsi, Pani Marzena Litwinek, przedstawicielka Integracyjnego Centrum Opieki Wychowania Terapii KKWR w Serocku oraz przedstawiciel Uczniowskiego Klubu Sportowego SOKÓŁ SEROCK Pan Rafał Tyka. Podczas spotkania zostały uwzględnione trzy zmiany w projekcie:

1. w §7 dodano pkt 2a) w brzmieniu: „użyczenie lub wynajęcie na preferencyjnych warunkach należących do gminy rzeczy ruchomych na potrzeby realizacji zadań na rzecz mieszkańców gminy”.
2. w §7 dodano pkt 10) w brzmieniu: „konsultowanie z organizacjami, odpowiednio do zakresu ich działania aktów normatywnych oraz projektów związanych z pozyskiwaniem zewnętrznych środków finansowych w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej”.
3. w §7 dodano pkt 11) w brzmieniu: „umieszczenie na stronie internetowej Urzędu www.serock.pl, po wcześniejszej akceptacji Sekretarza w zakładce „Stowarzyszenia, Fundacje” ogłoszeń lub innych ważnych informacji przekazywanych przez organizacje. W okienku tym zamieszczane będą również ogłoszenia kierowane do organizacji pozarządowych”.

Informacja o przeprowadzeniu konsultacji oraz ich wpływie na przedstawiony projekt programu współpracy Miasta i Gminy Serock z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, została podana do publicznej wiadomości poprzez jej zamieszczanie na stronie internetowej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Serock.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Powiedział, że podczas spotkania wystąpiło więcej uwag, ale były to uwagi nie dotyczące programu lub uwagi zostały wycofane przez wnioskodawców. Powiedział, że nie było sytuacji, w której organizacje upierały się o wprowadzenie jakichś zmian a ze strony gminy była jednoznaczna odmowa.

Kierownik Referatu RMP Rafał Karpiński

Potwierdził wypowiedź Sekretarza.

Radny Józef Lutomirski

Powiedział, że Pan Rafał Karpiński w uzasadnieniu przedstawił jedynie niefinansowe formy współpracy z organizacjami pozarządowymi, natomiast ten regulamin przewiduje finansową formę współpracy i czy gmina planuje współpracę polegającą na zleceniu zadań publicznych organizacjom pozarządowym i odwrotnie oraz czy organizacje pozarządowe wystosowały ofertę do gminy, aby przejąć jakieś zadanie publiczne do realizacji.

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

Powiedział, że do tej pory tylko TPD był partnerem gminy, świetlice terapeutyczne między innymi w Woli Kiełpińskiej, Jadwisinie i w Wierzbicy są prowadzone samodzielnie przez gminę natomiast obecnie w mieście nie ma tego typu świetlic, TPD jest dobrze zorganizowaną bazą, więc organizujemy przetarg na opiekę nad dziećmi. Powiedział także, że „Fundacja Nadzieja” utworzyła Filię Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Serocku i w tym kierunku gmina przyjęła do budżetu około 7 tys. złotych, natomiast w przyszłym roku gmina chce, aby ta forma zajęć była nadal prowadzona przez „Fundację Nadzieja”, ponieważ już posiadają doświadczenie. Powiedział także, że na tego typu zadania zostało przewidziane w budżecie około 90tys. złotych, które zostało podzielone na 60tys. złotych dla TPD czyli od kilku lat te pieniądze są utrzymywane, 20tys jest przeznaczony dla OB czyli 10tys. zł na każdy semestr, oraz 10tys. zł na Uniwersytet III Wieku, który będzie trwał około 4 miesięcy.

Radny Józef Lutomirski

Zapytał, czy organizacje z całej Polski mogą przystępować do programu czy jedynie organizację z terenu gminy

Kierownik Referatu RMP Rafał Karpiński

Powiedział, że do programu mogą przystępować również organizacje, które nie posiadają siedziby w gminie, takową organizacją jest „Stowarzyszenie Nadzieja”, którego siedziba znajduje się w Legionowie.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Oktaba

Poddała projekt uchwały w sprawie uchwalenia na 2012 rok programu współpracy Miasta i Gminy Serock z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie pod głosowanie.

W głosowaniu

Projekt uchwały przyjęto przy 6 głosach za – jednogłośnie (załącznik nr 3)

3.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków: rolnego, leśnego, od nieruchomości, opłaty targowej, opłaty miejscowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

Powiedział, że Burmistrz występuje z propozycją żeby mniej więcej wysokość opłat przy uchwalaniu projektów była przyjęta w skali podanej przez Ministra Finansów, czyli w przedziale 4,2%. Powiedział także, że jeśli zostałby przyjęty największy wskaźnik podany przez Ministra Finansów gmina otrzymałaby wtedy 2.231.782 zł przyjmując natomiast średnią skalę podaną przez Ministra Finansów gmina otrzyma o 347.807,27 zł więcej niż w roku ubiegłym jest to niewielka suma, ale lepiej żeby podnosić podatki małymi krokami niż później podnieść od razu o 10 lub 15 %. Powiedział także, że podczas konwencji wójtów i burmistrzów w Nieporęcie, dyskutowali o podatkach gdzie niektóre gminy przykładowo gmina Wieliszew podnosi podatki do prawie maksymalnej skali żeby załatać dziurę budżetową, której nie dają rady załatać i tym samym coraz bardziej się pogrąża, inne gminy są na podobnym poziomie, co gmina Serock, czyli na poziomie, co najmniej inflacji.

Skarbnik Monika Ordak

Powiedziała, że w tej uchwale została zaproponowana jedynie zmiana załącznika, w której jest wykazana kwota oraz ośrodki, za które będzie się pobierać opłatę miejscową, ponieważ od 2012 wchodzi nowe ośrodki, reszta natomiast pozostaje na poziomie tegorocznym.

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

Powiedział, że za inkaso odpowiada: Pan Maciej Krupa, który jest ujęty w tej uchwale jest odpowiedzialny za opłatę targową, ośrodki są odpowiedzialne za pobór opłaty miejscowej oraz otrzymują 10% wynagrodzenie z tego tytułu, sołtysi wsi gminy są odpowiedzialni za pobranie podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz otrzymują 15% z tego tytułu.

Radny Józef Lutomirski

Zapytał, czy §2 pkt 4. w projekcie jest punktem zasadnym, ponieważ projekt uchwały dotyczy konkretnie zarządzenia poboru podatków i określa inkasentów, więc powinien znaleźć się w paragrafie drugim w punkcie pierwszym, jako podpunkt czwarty, zatem nie jest zapisem zasadnym, ponieważ jeśli chodzi o informacje dla podatników są one zawarte w decyzji o wymiarze podatku natomiast on nie ma żadnego związku z zarządzeniem poboru podatku w drodze inkasa i określenie inkasentów.

Skarbnik Monika Ordak

Powiedziała, że jest to uzasadnione, ponieważ ze względu na podatek rolny, leśny i podatek od nieruchomości, które cały czas były zapisane w paragrafie drugim i z tego względu został on w całości przytoczony, jako oddzielny punkt.

Radny Józef Lutomirski

Twierdzi, że ten punkt nie ma żadnego związku z projektem uchwały, ponieważ projekt dotyczy zarządzenia poboru podatku w drodze inkasa natomiast w tym punkcie nie ma zawartych informacji, które dotyczyłyby tego projektu.

Radny Marek Szajda

Stwierdził, że punkt można odczytać, jako informację dodatkową.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Powiedział, że nie wszystkie informacje da się zawrzeć w tytule uchwały, ale jeśli coś nie jest sprzeczne z prawem to, dlaczego takich informacji nie mielibyśmy umieszczać. Jest to informacja dla osób, które chciałyby bezpośrednio wpłacić podatek do kasy

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Okta

Poddała projekt uchwały w sprawie zarządzania poboru podatków: rolnego, leśnego, od nieruchomości, opłaty targowej, opłaty miejscowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso pod głosowanie.

W głosowaniu

Projekt uchwały przyjęto przy 6 głosach za – jednogłośnie (załącznik nr 4).

4.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłaty miejscowej.

Skarbnik Monika Ordak

Powiedziała, że za opłatę miejscową przyjmuje się maksymalną stawkę według rozporządzenia. W poprzednim rozporządzeniu było to 1,90 zł, w przyszłym roku planuje się 2,08zł. Powiedziała także, że opłata miejscowa obejmuje wszystkich na terenie gminy, którzy przebywają w ośrodkach lub hotelach dłużej niż jedną dobę, w przypadku uzdrowisk przyjmuje się kwotę w wysokości 3,50 zł, która nie obejmuje mieszkańców gminy

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Okta

Poddała projekt uchwały w sprawie opłaty miejscowej pod głosowanie.

W głosowaniu

Projekt uchwały przyjęto przy 6 głosach za – jednogłośnie (załącznik nr 5)

5.

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej.

Skarbnik Monika Ordak

Powiedziała, że została dokonana jedynie zmiana w wysokości dziennej opłaty targowej zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 19 października 2011 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2012r do kwoty 728,64 złotych.

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

Powiedział, że stawka za m² nie uległa zmianie.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Okta

Poddała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej pod głosowanie.

W głosowaniu

Projekt uchwały przyjęto przy 6 głosach za – jednogłośnie (załącznik nr 6).

6.

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów.

Skarbnik Monika Ordak

Powiedziała, że uchwała niewiele się zmienia, opłata za psa nadal wynosi 40 zł jedyna zmiana to wprowadzenie nowego konta rachunku bankowego, na który można wpłacać opłatę za posiadanie psa.

Radna Matuszewska Justyna

Skierowała pytanie do Pani Moniki Ordak czy nie wystarczy, że w uchwale zamieścimy tylko informację, że opłatę można uiszczać na rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy Serock bez konkretnego numeru konta, aby przy zmianie numeru konta nie trzeba było zmieniać uchwały.

Skarbnik Monika Ordak

Powiedziała, że jeśli chodzi o opłatę urząd gminy nie wystawia decyzji wówczas podatnik nie ma informacji, na jaki numer konta uiszczać opłaty i wtedy sięga do uchwały.

Radny Marek Szajda

Skierował pytanie do Burmistrza Józefa Zająca dotyczące porządku, który właściciel psa powinien zostawić, jaki jest koszt wytworzenia torebki na nieczystości pozostawione przez psa i czy gmina mogłaby postarać się o tego typu zabezpieczenie.

Zastępca Burmistrza Józef Zając

Powiedział, że tego typu akcje były już przeprowadzane, ale mieszkańcy niechętnie w nich uczestniczyli, zamówienie takich torebek to koszt w granicach 5.000 zł w skali roku.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Powiedział, że jest to jedynie dobra wola właścicieli psów, aby takie akcje przynosiły rezultat.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Oktała

Poddała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów pod głosowanie.

W głosowaniu

Projekt uchwały przyjęto przy 6 głosach za – jednogłośnie (załącznik nr 7).

7.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Miasta i Gminy Serock na 2012r.

Skarbnik Monika Ordak

Powiedziała, że cena żyta podawana przez GUS w bieżącym roku wynosi 74,18 zł za 1 dt natomiast gmina postanowiła obniżyć stawkę do 50 zł za 1 dt. Projekt jest zgodny z przepisami oraz został wysłany do Mazowieckiej Izby Rolniczej, żeby mogła się wypowiedzieć na temat projektu, projekt został pozytywnie zaopiniowany.

Radny Józef Lutomirski

Skierował pytanie do Pani Moniki Ordak, jakie byłyby skutki gdyby Mazowiecka Izba Rolnicza wydała negatywną opinie odnośnie projektu.

Skarbnik Monika Ordak

Powiedziała, że negatywna opinia Mazowieckiej Izby Rolniczej nie powoduje żadnych skutków prawnych, natomiast opinie można potraktować, jako sugestię.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Oktaba

Poddała projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny żyta przyjmowanej, jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Miasta i Gminy Serock na 2012r. pod głosowanie.

W głosowaniu

Projekt uchwały przyjęto przy 6 głosach za – jednogłośnie (załącznik nr 8).

8.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i inkasa.

Skarbnik Monika Ordak

Powiedziała, że stawki za podatek od nieruchomości zostały przeliczone razem i średnio od każdej dodano 4,2% stopień inflacji który został podany przez Prezesa Rady Ministrów różnica między rokiem bieżącym a przyszłym wynosi około 347tys. zł.

Radny Marek Szajda

Zapytał czy podatek od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków wzrósł o kilka groszy.

Skarbnik Monika Ordak

Powiedziała, że obecnie ten podatek wynosi 0,72 zł za natomiast jest zaplanowana podwyżka do 0,76 zł za 1 m² i jest niższa od maksymalnej.

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

Powiedział, że maksymalna stawka wynosi 0,84 zł za 1 m².

Skarbnik Monika Ordak

Zaproponowała przedstawienie maksymalnej oraz proponowanej stawki za podatki:

- budynki mieszkalne, stawka za 2011r. wynosi 0,60 zł od 1 m² maksymalna jest 0,70 zł od 1 m² proponowane jest 0,63 zł od 1 m².
- budynki związane z działalnością gospodarczą, stawka z 2011r. wynosi 18,16 zł od 1 m² maksymalna jest 21,94 zł od 1 m² proponowane jest 19,00 zł od 1 m².
- budynki pozostałe, stawka za 2011r. wynosi 6,35 zł od 1 m² maksymalna jest 7,36 zł od 1 m² proponowane jest 6,65 zł od 1 m².
- na prowadzenie działalności w zakresie świadczenia usług zdrowotnych, stawka za 2011r. wynosi 4,27 zł od 1 m² maksymalna jest 4,45 zł od 1 m² proponowane jest 4,45 zł od 1 m².
- od budynków związanych z działalnością gospodarczą w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym, stawka za 2011r. wynosi 9,82 zł od 1 m² maksymalna jest 10,24 zł od 1 m² proponowane jest 10,24 zł od 1 m².

- grunty pozostałe, stawka za 2011r. wynosi 0,23 zł od 1 m² maksymalna jest 0,43 zł od 1 m² proponowane jest 0,24 zł od 1 m².
- grunty związane z działalnością gospodarczą, stawka za 2011r. wynosi 0,72 zł od 1 m² maksymalna jest 0,84 zł od 1 m² proponowane jest 0,76 zł od 1 m².
- grunty zajęte pod jeziorami i zbiorniki wodne, stawka za 2011r. wynosi 4,15 zł od 1ha maksymalna jest 4,33 zł od 1ha proponowane jest 4,33 zł od 1ha.
- podatek od budowli związanych z działalnością wynosi 2% ich wartości jest to maksymalna wartość, jaką można przyjąć.

Radny Marek Szajda

Zapytał, jaki jest planowany dochód z tego tytułu.

Skarbnik Monika Ordak

Powiedziała, że planowany dochód za przyszły rok wynosi 10.073.686 zł natomiast za ten rok jest zaplanowany dochód w wysokości 9.700.000 zł, czyli za przyszły rok planuje się wzrost dochodu o jakieś 347tys. zł. W wyniku przyjęcia niższych kwot niż maksymalne gmina rezygnuje z wpływu 2 mln zł rocznie.

Radna Matuszewska Justyna

Zapytała, która z tych grup podatkowych ma największy udział w dochodach na dzień dzisiejszy.

Skarbnik Monika Ordak

Powiedziała, że grunty pozostałe mają największy udział w dochodach i kwota wynosi 1.344.000 zł, oraz budynki gospodarcze w wysokości 400.000 zł.

Radny Marek Szajda

Skierował pytanie do Pani Moniki Ordak ile wynosi minimalna stawka.

Skarbnik Monika Ordak

Powiedziała, że nie ma minimalnej stawki, radni mogą nawet zdecydować o przyjęciu stawki w wysokości 0,00 zł.

Radny Marek Szajda

Zapytał ile aktualnie wynosi stawka za mieszkanie.

Skarbnik Monika Ordak

Powiedziała, że aktualnie stawka podatkowa za mieszkanie wynosi 0,60 zł od 1 m²

Radny Marek Szajda

Zaproponował, podwyższenie podatku mieszkaniowego o 0,01 zł.

Skarbnik Monika Ordak

Powiedziała, że w tym podatku podwyższenie go o jeden grosz daje nam dodatkowo 70.000 zł.

Radny Marek Szajda

Powiedział, że to nie są duże różnice dla podatnika a dla gminy są to konkretne pieniądze.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Oktaba

Powiedziała, że to nie są duże różnice w podatkach, ale ludzie będą niezadowoleni z podwyższania ich, ponieważ już teraz narzekają, że są wysokie.

Radna Justyna Matuszewska

Przeliczyła, że w wyniku podniesienia podatku od gruntów o 0,01zł i od budynków mieszkalnych o 0,02zł w stosunku do propozycji pana burmistrza przeciętne gospodarstwo domowe będzie obciążone dodatkowo kwotą około 1,50zł miesięcznie, więc jest to możliwe do udźwignięcia przez mieszkańców. Natomiast dodatkowe środki na realizację zadań związanych z oczekiwaniami mieszkańców a zgłaszanymi przez radnych jako propozycje nowych zadań dla gminy do ujęcia w projekcie budżetu na 2012 rok.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Powiedział, że osoby znajdujące się w trudnej sytuacji, które nie są w stanie zapłacić za podatek mogą wystąpić do Burmistrza o umorzenie podatku.

Radny Józef Lutomirski

Stwierdził, że Burmistrz ma skłonności do podwyższania podatków a nie do obniżania a jeśli chodzi o społeczeństwo to osoby mające trudną sytuację finansową nie płacą podatków i nie będą ich płacić. Zgodził się, że 15zł rocznie jest to kwota możliwa do dopłaty przez rodzinę.

Radny Marek Szajda

Składa formalny wniosek o podniesienie stawki w projekcie za budynki mieszkalne do 0,65zł za 1 m² oraz podniesienie stawki za grunty pozostałe do 0,25 zł za 1 m².

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Oktaba

Zapytała, kto jest za przyjęciem wniosku radnego Marka Szajdy dotyczącego podniesienia stawki w projekcie za budynki mieszkalne do 0,65zł za 1 m² oraz podniesienie stawki za grunty pozostałe do 0,25 zł za 1 m².

W głosowaniu

Projekt uchwały przyjęto przy 5 głosach za i 1 głosie wstrzymującym.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Oktaba

Poddała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i inkasa pod głosowanie.

W głosowaniu

Projekt uchwały przyjęto przy 5 głosach za i 1 głosem wstrzymującym (załącznik nr 9).

(Radny Marek Szajda opuścił posiedzenie komisji).

9.

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych

Skarbnik Monika Ordak

Powiedziała, że projekt uchwały dostosowuje minimalne oraz maksymalne stawki z załącznika z tego względu, że zgodnie z informacjami podanymi przez Prezesa Rady Ministrów stawki te są przekroczone i w związku z tym trzeba podnieść stawki, ponieważ

w innym wypadku uchwała ta zostanie uchylona. Drugą zmianą jest obniżone stawki podatku od środków transportowych od pojazdów, które zostały wyprodukowane po pierwszym styczniu 2007r.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Oktaba

Poddała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych pod głosowanie.

W głosowaniu

Projekt uchwały przyjęto przy 5 głosach za – jednogłośnie (załącznik nr 10).

10.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

Skarbnik Monika Ordak

Powiedziała, że projekt uchwały zawiera jedynie dwie zmiany, które zostały spowodowane zmianą przepisów. Pierwsza zmiana dotyczy opodatkowania budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej od powierzchni użytkowej natomiast druga zmiana dotyczy numeru NIP, którym od przyszłego roku osoby fizyczne nie będą musiały się posługiwać.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Oktaba

Poddała projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych pod głosowanie.

W głosowaniu

Projekt uchwały przyjęto przy 5 głosach za – jednogłośnie (załącznik nr 11).

11.

Sprawy różne

Nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Oktaba

Stwierdziła wyczerpanie porządku obrad i zakończył posiedzenie komisji o godzinie 15²⁰.

Protokółował

Jakub Tomczyk
Jakub Tomczyk

Przewodnicząca Komisji

Agnieszka Oktaba
Agnieszka Oktaba